
 

Segretariato Generale della Giustizia Amministrativa 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

Prot. 2476. del 17 febbraio 2017 

 

 

All’ Avv. Andrea Mascherin 

Presidente del Consiglio Nazionale Forense 
presidenza@consiglionazionaleforense.it  

  

All’ Avv. Mauro Vaglio 

Presidente del Consiglio dell’Ordine 

degli Avvocati di Roma 
consiglio@ordineavvocati.roma.it  

 

Al Prof. Avv. Umberto Fantigrossi 

Presidente dell’Unione Nazionale  

Avvocati amministrativisti 
u.fantigrossi@fantigrossi.it 

studiolegale@fantigrossi.it 

presidente@unioneamministrativisti.it 

 

Al Prof. Avv. Filippo Lubrano 

Segretario della Società Italiana 

Avvocati Amministrativisti 
segreteria@siaaitalia.it 

 

Al Prof. Avv. Mario Sanino 

Presidente della Camera 

Amministrativa Romana 
roma@studiosanino.com 

patrizio.leozappa@studioleozappa.it; 

 

Avv. Paolo Clarizia 

Presidente dell’Associazione dei Giovani 

Amministrativisti 
paolo.clarizia@studioclarizia.com 

 

All’Avv. Elena Pino 

Avvocatura dello Stato  
elena.pino@avvocaturastato.it 

 

All’Avv. Antonella Trentini  

Presidente Unione Nazionale Avvocati Enti 

Pubblici - Unaep 
avvtrentini@gmail.com 

segretario.nazionale@unaep.com 
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All’avv. Olina Capolino  

Capo del Servizio Consulenza legale della 

Banca d'Italia 
csl@pec.bancaditalia.it 

 

All’avv. Gaetano De Ruvo  

Coordinatore generale Avvocatura Centrale 

INPS 
coordinamentogenerale.legale@postacert.inps.gov.it 

  

All’avv. Nicola Sabato 

Responsabile Avvocatura della Regione Lazio 
avvocatura@regione.lazio.it  

 

All’avv. Carlo Sportelli 

Capo dell'Avvocatura di Roma Capitale 
carlo.sportelli@comune.roma.it 

protocollo.avvocatura@pec.comune.roma.it; 

 

 

 

Oggetto: Convocazione riunione. 

 

Illustri Avvocati, 

facendo seguito a quanto concordato nella precedente riunione, vi confermo che è 

convocata una nuova riunione sul Processo amministrativo telematico (PAT) mercoledì 1 

marzo 2017, alle ore 15.00 nella Sala di Achille di Palazzo Spada. 

Colgo l’occasione per comunicarvi che, a decorrere dal 26 febbraio p.v., saranno 

messi a disposizione degli avvocati nuovi moduli per il deposito dei ricorsi e per il deposito 

degli atti, con l’aggiornamento delle relative istruzioni. I nuovi moduli contengono alcune 

modifiche migliorative che sono state ritenute necessarie, anche su segnalazione 

dell’avvocatura, dopo le prime settimane di funzionamento del PAT. I moduli ora in uso 

saranno quindi accettati dal sistema fino alle ore 24.00 del 25 febbraio p.v. 

Sul sito istituzionale della Giustizia Amministrativa e nel Portale dell’Avvocato sarà 

data chiara evidenza all’aggiornamento dei moduli di deposito. 

Vi chiedo, nel consueto spirito di collaborazione, di contribuire alla massima 

diffusione della notizia anche mediante l’uso dei vostri strumenti di comunicazione. 

 

Cordiali saluti 
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